
Keskustan ja Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 9.12.2024 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja kokouksen seuraajat 

Vuosi sitten päätimme talouden tasapainotuksen toimenpiteistä. Osa niistä onkin toteutunut 

ja olemme saamassa tältä vuodelta ehkä ylijäämäisen tuloksen. Silti tulevina vuosina 

talouden tasapainon säilyttäminen tulee olemaan haasteellista. 

Palveluverkko vaatii edelleen vuosittaista tarkastelua vähenevään väkimäärään nähden. 

Pidot eivät voi koko ajan parantua, kun väki vaan vähenee. Tilastokeskuksen 

väestöennusteen mukaan meitä olisi vain noin 15 000 reilun 15 vuoden päästä. 

Viimeisimmän kuntaliitoksen jälkeen vuonna 2009 eli 15 vuotta sitten jämsäläisiä oli noin 

25 000. 

Henkilöstömenojen osuus kaupungin toimintamenoista on noin 51 % eli noin puolet. Kun 

haluamme vähentää henkilöstömenoja, niin se ei onnistu ilman palveluiden, toimintojen, 

tehtävien ja työnjakojen tarkastelemista. 

Eläköitymiset pitäisi hyödyntää mahdollisimman hyvin priorisoimalla tehtäviä ja sisäisillä 

järjestelyillä. Voimia henkilöstölle näihin tuleviin muutoksiin.  

Luottamushenkilöorganisaatio tekee myös oman osansa talouden tasapainottamiseksi, kun 

seuraavan valtuustokauden alusta lähtien kaupunginvaltuuston, lautakuntien ja 

kaupunginhallituksen koot pienenevät. Paikkoja riittää kuitenkin jaettavaksi kuntavaalien 

jälkeen. Kuntavaalithan ovat huhtikuussa ja ehdokkaita varmasti mahtuu vielä jokaisen 

puolueen listoille. 

Konsernipalvelujen toimialalla on päätetty selvittää tukipalveluiden tuottamista 

kuntayhteistyön ja mahdollisen ulkoistuksen avulla. Useammat kunnat kamppailevat 

talouden haasteiden kanssa, joten kannustamme todellakin toimimaan YHDESSÄ mikä 

olikin presidentinlinnan itsenäisyyspäiväjuhlien teema. 

Toimintojen uudelleen järjestämisessä kannattaa hyödyntää myös kolmannen sektorin ja 

yhdistysten osaamista ja tekemisen halua yhteisen hyvän eteen. Jämsässä kuten muissakin 

kunnissa seniorikuntalaisten määrä kasvaa vuosi vuodelta. Nämä seniorit ovat 

pääsääntöisesti hyväkuntoisia ja aktiivisia. Miten pystyisimme hyödyntämään sen 

potentiaalin mikä heissä on? 

Hyvinvointialueiden aloittamisen myötä kunnille jäi terveyden ennaltaehkäisytehtävä. 

Kunnat liikuttaa ja hyvinvointialue kerää hedelmät, kun kuntalaiset sairastavat vähemmän. 



Jämsän kaupungin liikuntasalien käyttöaste on tällä hetkellä arkisin parhaaseen 

harrastamisen aikaan 100 % lähes jokaisessa salissa. Paras harrastamisen aika on klo 17-

20. Eivät lapset eikä aikuisetkaan mielellään harrasta klo 20 jälkeen. Vanhan lukion 

liikuntahalli on lisäksi tullut elinkaarensa päähän. 

Tein viikko sitten maanantaina kaupunginhallituksen kokouksessa esityksen uuden 

liikuntahallin rakentamisesta Paunun alueelle. Viikossa tulleen palautteen sekä oman 

valtuustoryhmämme keskustelujen myötä teenkin nyt muutosesityksen koko Keskustan ja 

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän nimissä. 

Otsikkona on nyt Paunun liikuntahalli. Se pitää muuttaa muotoon Jämsän monitoimi- ja 

kulttuuritila. Tekstiksi esitämme ”Kaupungin nykyinen toiminnassa oleva liikuntahalli 

Maakkulassa on rakennettu vuonna 1974 ja rakennukseen ei ole tehty peruskorjausta. 

Rakennus on käyttöikänsä päässä. Lisäksi Jämsän kulttuuritilat ovat puutteelliset. Vanha 

liikuntahalli puretaan. Rakennetaan uusi monitoimitila liikunnan ja kulttuurin tarpeita varten 

vanhan liikuntahallin paikalle tai Paunun koulun viereiselle tontille.” Eli kaksi ensimmäistä 

lausetta ovat samoin kuin talousarviokirjassa tällä hetkellä ja loppuosa menee uusiksi. 

Tämä esitys on jo laitettu portaaliin ja sitä voi käydä kannattamassa. 

Tärkeintä on varata suunnitteluraha ensi vuodelle ja hakea valtiolta liikuntapaikka-avustusta, 

joka vähentäisi aikanaan kaupungin omia investointeja. Jos toteutus tulee suunnitteluun 

nähden liian pian vuonna 2026 tai valtion avustusta ei vielä saada, niin suunnitteluvuosien 

investointia pystytään tarvittaessa siirtämään eteenpäin. 

Meidän täytyy pitää tätäkin investointia keskusteluissa. Asia tuli varmaan yllättäen, mutta se 

sai kuitenkin koko kaupunginhallituksen tuen taakseen. Olisi hyvä, jos meillä olisi se 

tilatyöryhmä, joka voisi miettiä kokonaisuutta. Olemme odottaneet tilatyöryhmän 

perustamista, mutta keskusteluista huolimatta se ei ole vielä toteutunut. 

Keskustan ja Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä kiittää kuluneesta vuodesta koko 

henkilöstöä hyvin tehdystä työstä. Kiitos myös kaikille valtuustoryhmille yhteistyöstä tänä 

viimeisenä kokonaisena valtuustovuotena tällä valtuustokaudella. Toivotamme kaikille 

oikein rauhaisaa joulunaikaa ja yhteistyötä myös vuonna 2025. 


